
 
Originale 

Comune di Varallo Pombia 

 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____________ 

 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N.30 

 
OGGETTO: 
BIBLIOTECA COMUNALE "G. TIBONI" - NUOVO ORARIO DI APERTURA 
AL PUBBLICO 
 
 

L’anno duemilaventicinque, il giorno quattro, del mese di agosto, nel proprio ufficio; 
 

 
I L  S I N D A C O 

 
Premesso che, in seguito ai comizi elettorali per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio 
Comunale del 3 - 4 ottobre 2021 ed al verbale in data 4.10.2021 dell’adunanza dei Presidenti di 
sezione, il sottoscritto Carlomagno Joshua, risulta eletto alla carica di Sindaco; 
 
Premesso che l’art. 50, comma 7, del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 attribuisce al sindaco il compito 
di coordinare gli orari degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico 
degli uffici pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le 
esigenze complessive e generali degli utenti; 
 
Visto l’atto di C.C. 13/74 con il quale è stata istituita la Biblioteca Comunale “G. Tiboni”;  
 
Valutata la proposta del Comitato di Gestione della Biblioteca circa il seguente orario di apertura al 
pubblico (ns. prot. n. 7526/2025): 
 

- Lunedì: 15:30 – 17:30 
- Mercoledì: 15:30 – 17:30 
- Giovedì: 9:00 – 12:00 
- Sabato: 9:00 – 12:00 

 
Ritenuto di approvare il suindicato orario; 
 

D E C R E T A  

 
Che dal 01.09.2025 l’orario di apertura al pubblico della biblioteca “G. Tiboni” sarà il seguente: 
 



- Lunedì: 15:30 – 17:30 
- Mercoledì: 15:30 – 17:30 
- Giovedì: 9:00 – 12:00 
- Sabato: 9:00 – 12:00. 

 
Varallo Pombia, 
Prot. 
 
 
 

Il Sindaco* 
Dott. Joshua Carlomagno 

 
____________________________ 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 
 

      
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

RELATA DI NOTIFICA

Il sottoscritto certifica che copia della presente è stata notificata in data _____________________ 

al Sig.        _____________________________________________________________________

consegnandola nelle mani di         ___________________________________________________

Varallo Pombia, lì

               PER RICEVUTA                                                                          IL MESSO COMUNALE

__________________________________                    ___________________________________

Per accettazione

Varallo Pombia, lì  
_________________________________________


